
МУ «Наурский районный отдел образования» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ИЩЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
(МБОУ «Ищерская СОШ»)

МУ «Невран к1оштан дешаран отдел»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«ИЩЕРСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЮУ «Ищерски йолу ЮЮШ»)

О противодействии экстремистской деятельности

На основании ст. 13 Федерального закона от 25.07.2002 года № 114-ФЗ 
«О противодействии экстремистской деятельности»

п р и к а з ы в а ю :
1 .Создать комиссию по проверке наличия, хранения и распространения 

экстремистских материалов в составе:
1. Алиева С.С. -  председатель профкома, учитель русского языка и
литературы;
2. Джабраилова Малика -  учитель чеченского языка и литературы;
3. Тепсаева Л.В. -  учитель истории;
4. Батаева М.И. -  учитель русского языка и чеченской литературы;
5. Шишхаев Г'.Х. -  педагог - организатор по ДНВ.
2. Провести проверку наличия хранения в школьной библиотеке 

материалов Федерального списка экстремистских материалов.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора по ВЧ 

Хажиеву Б.А.

П Р И К А З
/ февраля 2021г. № 19

И.о.директора М.А. Усманова



И.о.директора

УТВЕРЖДЕНО 
приказом МБОУ 

«Ищерская СОШ» 
от 01.02.2021 № 19

М.А.Усманова

АКТ

Мы, нижеподписавшиеся, комиссия в составе:
Председатель комиссии: Алиева С.С.-А. -  председатель профкома ; 
Члены комиссии: Джабраилова М.М. -  учитель чеченского языка и 
чеченской литературы;

Тепсаева Л.В. -  учитель истории;
Батаева М.И. -  учитель русского языка и литературы;
Шишхаев Г.Х. -  педагог-организатор по ДНВ 

произвели проверку наличия материалы из Федерального списка 
экстремистских материалов. В ходе проверки установили, что названные 
материалы отсутствуют в фонде библиотеки, в чём и подписываемся.

Подписи коми 
Алиева С.С. 
Джабраилова М. 
Тепсаева Л.В 
Батаева М.И. 
Шишхаев Г.Х.


